i

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 8 октября 2025 г. № 299

г. МАХАЧКАЛА

О проведении отбора получателей субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, в соответствии с

абзацем вторым пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и признании утратившим силу

постановления Правительства Республики Дагестан

от 15 февраля 2024 г. № 23

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного

кодекса Российской Федерации Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Установить, что отбор получателей субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, указанных в пункте 1 статьи 78.5 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, предоставляемых из республиканского бюджета

Республики Дагестан, осуществляется в порядке, определенном

нормативными правовыми актами органов исполнительной власти

Республики Дагестан, которые должны соответствовать общим требованиям,

установленным постановлением Правительства Российской Федерации от

25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении обпщх требований к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулируюпщм предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий».

2. Органам исполнительной власти Республики Дагестан до 31 января

2026 года принять нормативные правовые акты, предусмотренные пунктом 1
настоящего постановления.

3. Министерству юстиции Республики Дагестан внести в Правительство

Республики Дагестан до 1 декабря 2025 года проект нормативногоправового

акта Правительства Республики Дагестан о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Республики Дагестан, которыми

утверждены порядки предоставления субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, предоставляемых из республиканского бюджета Республики

Дагестан.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики

Дагестан от 15 февраля 2024 г. № 23 «О проведении отбора получателей

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, в соответствии с абзацем
вторым пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2024, 14 марта, № 05002013085).

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года, за
исключением пунктов 2 и 3, вступающих в силу со дня официального
опубликования настоящего постановления.

^BИT£^4

ДЕЛОПР gifS

^олияющий обязанности

еля Правительства

блики Дагестан Р. Алиев